
Anulación Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA02/00000457E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:14 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a las 12:03 horas.



Contacto

Teléfono 915032644
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA02/00000457E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire y del Espacio
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 20244008 Adquisición de armeros

Se trata de la adquisición de armeros para almacenar y asegurar fusiles HK G36E y pistolas HK USP Compact,Descripción 
en servicio en el Ejército del Aire (EA). Dadas las necesidades del EA se precisa la adquisición de 2 tipos diferentes de
armeros: Lote 1: “Diecisiete (17) armeros para 10 fusiles HK G36E”. Lote 2: “Diecinueve (19) armeros para 20 pistolas USP
Compact
Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
44421000 - Cajas fuertes, cajas de seguridad y puertas, blindadas o reforzadas.

Plazo de Ejecución
Del 06/07/2024 al 15/11/2024

Observaciones: La fecha de inicio es una fecha aproximada, la fecha de inicio del contrato será el día siguiente a la
firma del documento de formalización del contrato, según consta en la cláusula 30 del Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares.

Lugar de ejecución
Centro Logístico de Armamento y experimentación del Ejército del Aire y del Espacio (CLAEX), sito en la Base Aérea de
Torrejón (Madrid)
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalización del contrato Lote 1 con la empresa MECANIZADOS EJEA DE LOS CABALLEROS S.L, por importe de

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


15.221,80 €.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 001

Objeto del Contrato: Diecisiete armeros para fusil HK G36E

Capacidad: 10 fusiles HK G36E, con los anclajes necesarios para disponer la bayoneta asociada a cadaDescripción 
arma. Armario adicional para albergar 50 cargadores del fusil HK G36E y útiles de limpieza.
Valor estimado del contrato 17.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.570 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MECANIZADOS EJEA DE LOS CABALLEROS SL
NIF ****9626*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono de Valdeferrín, C/ B Parcela 48-49
(50600) Ejea de los Caballeros España

Contacto

Teléfono +34 976661091
Correo Electrónico mcarvajal@mecanus.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.580 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.221,8 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=13cd923a-bded-4928-855d-1509e6d2c72e


Lugar

Cuartel General del Ejército del Aire (Sesión
telemática)

Dirección Postal

Romero Robledo, núm. 8
(28071) Madrid España

Declaración Responsable y Proposición
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/06/2024 a las 10:00 horas
Sobre único (ART.159.4.d LCSP):

Precio de la oferta más baja 12.580 EUR.
Precio de la oferta más alta 16.707,6 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20244008 L1
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

38 01 CONTRATO Lote 1 formalizado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25913d2c-9a4d-476b-a1e8-10961db5affa
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad-precio según art. 131.2 LCSP.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

El procedimiento de adjudicación de este contrato de suministro es ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO, en virtud de lo
establecido en el artículo 38 de la LCSPDS y 159.6 de la LCSP.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/06/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25913d2c-9a4d-476b-a1e8-10961db5affa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=25913d2c-9a4d-476b-a1e8-10961db5affa


Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9CfzmHDjxCm9Hd5 zqvq9cg%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio ampliación del plazo de garantía (G)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Criterio Importe

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Criterio menor plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9CfzmHDjxCm9Hd5zqvq9cg%3D%3D


Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013904736 |  2024-000840472 | Thu, 01 Aug 2024 12:14:04:519 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
94501943556268970607753432462162962851 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=47c2a0e2-8497-406b-8725-bda8badc9bae

